

## Şar daş ; yarın belediye seçimi başlıyor

## Firkalının işi

Cumhuriyet Halk Fırkası , belediye namzetlerinin Fırkaca kararlaştırılan listesini dün halkımıza bildirdi. Bu listeye karşı bütünün iyi karşılamasını anlamak , kimse için güç değildir . Ve bunu yarın başlayacak rey veriminde açık göreceğiz . Bir defa halkımız tasasız , ve kaygusuz olarak Cumhuriyet Halk Fırkasının gösterdiği namzetlerden emindir . Listeye bir göz gezdirilirse şarımızda bulunan her sınıf halkın derdini bilir , anlar kimseler vardır . Asla bir sınıf , ve ya bir zümre gözetilme miş şar işinin başarılması için akıllarından , çalışmalarından istifade olunabilecek kimseler çok iyi bir seçimle kömeleştirilmiştir . Bir listede bundan daha ziyade halklık esası güdülemez .

Bundan mâda şurasını da söyleyelim ki ; her vatandaş bu gibi mevkilere getirilmeye layıktır . Fakat her liyakati , her layık olan halkın seçimine koyabilmek , ne kanunen , ne de bir Fırka tarafından imkân halinde değildir . Çünkü bu gibi yumuşlara ayrılacak aza sayıları mahduttur .

Bunun içindir ki , bir fırka için muvaffakiyet namzetleri halkın tanımına mümkün mertebeye en yakın olanları bulup koymaktır . Umumi temayülleri bir tek cepheaden görme ye çalışsak aldığımız . Çünkü bunda neticesi asla sağlam olmayan bir güçlük vardır .

Şimdi rey atımı günlerinde fırkaya bağlı , adı fırka defterinde yazılı firkacılara düşen başlıca yumuş ; firkanın listesi etrafında halkın bütün inna ve gücünü birlik haline getirmek olmalıdır .

Bir firkalı için adının defterde yazılı olması kâfi bir fırka yumuşu değildir . Firkalı böyle günlerde işini bırakır , mağazasını bırakır , çiftini bırakır fırka işine sarılır . Bu gibi günlerde uzaktan bakmak bir firkalı için büyük eksikliklerdir .

Bir Firkalı , firkanın ortaya koyduğu her hangi bir işi muvaffakiyete götürmek için , firkasının çalışmasında yardımcı olur . Onun çizdiği programı bozmamak , onun yürütmesini kolaylaştırmak için canla başla dikkat kesilir . Firkasının maddi , manevî üfuzunu her yerde yükseltmek çarelerini mübarek bir iş olarak tanır .

Bir firkalı ancak yumuşunu bu çerçeve içinde görmeye çabaladığı zaman tam manasile firkalı demektir .

Ötedenberi biz Cumhuriyet Halk Fırkasının değerli azalarını bu işler üzerinde saygılı ve dikkatli bilmekteyiz . Firkacılığın ne olduğunu anlatan firkacılar , bugünden itibaren yumuşlarını omuzlamış bulunuyorlar .

Birlik çalışma , derin bir arkadaşlık saygı ile uğraşma , yurdun yüksek faydasını göz önünde tutarak elele verip bir noktaya köme halinde yürütme , neticede büyük firkamızın halkın ve yurdun lehine olan nüfuz , itibar ve gücünü herkese gösterme , başlıca gözümüzün önünde tutulacak bir iştir .

Ferit Celal

## Sıtma kursu

Doktorlarımız Tarsusa  
gittiler .Şarımızdaki Sıtma enstitüsünde  
devam eden Sıtma kursları doktorları , muallimlerle birlikte bugün  
tetkikat için Tarsusa gideceklerdir .Sekiz kiloluk bir altun  
külçesi bulundu..Moskova : 2 ( A. A. ) — Tas  
ajansı bildiriyor :Paskivi altun madenlerinde  
s. kiz kilogram ağırlığında bir altun külçesi bulunduğunu bildir-  
mektedir .

## Namzetler iyi karşılandı

Dün Halk Fırkasında şar daşların  
sevinçli kaynaşmaları görülmüyorduBütün Firkacılar , Fırka listesinin kazan-  
ması uğrunda çalışmaya başladılar

Cumhuriyet Halk fırkası binası

Dün C. H. Fırkası binasında pek erkenden bir kaynaşma başlamıştı . Namzet listesini gazetelerde gören firkacılar listenin birlik olarak kazanmasını temin için kendilerine gösterilecek yumuşları öğrenmek için vardı arkası kesilmeyen bir akın halinde geliyorlardı .

Seyhan Vilâyeti idare heyeti erkenden toplanarak seçme işlerini gördükleri gibi evvelki günkü [seçimden çıkan listeyi de müteffakan tasdik etmiştir . [ Esasen yoklama zabıt ve neticelerini tesbit ve tasdik etmek hakkı vilâyet heyetindedir . ]

Bundan mâda Fırka idare heyeti reisi , ocaklardan , mahallelerden gelen heyetlere nam-

zet listesini halka tanıtmak ve intihaba halkı teşvik etmek hususunda gösterilemesi lâzım gelen gayret ve işlere dair da uzun uzadıya izahat vermiştir .

Bütün firkacılar yumuşlarını almışlar ve dünden itibaren işe başlamışlardır .

Fırka ; namzetleri halka iyi tanıtmak için muhtelif vasıtalarla baş vurmuş ve bir çok duvar ve el ilanları hazırlamıştır .

Dün saat üçte Vilâyet makamında , Fırka Vilâyet heyeti ve seçim günlerinde yapılacak senlikler ve sair işler için ayrılan kimseler bir toplantı yapmışlardır . Bu toplantı da uzun müddet devam etmiş , çalışma bölümleri yapılmış işler bir daha gözden geçirilmiştir .

## Maarif Vekâleti

Bazı gazetelerde çıkan yanlış  
Maarif haberlerini düzeltiyorAnkara : 2 ( A. A. ) — Maarif  
Vekâletinden :

Bazı gazetelerde imtihan meseleleri hakkında doğru olmayan hadadisler neşredilmektedir .

1— "Ortamektep ve Lise mezuniyet imtihanlarında muvaffak olmayan talebenin imtihan evrakı yeniden ve baştan tetkik edilecektir.," Deniliyor . Vekâletçe böyle bir karar verilmiş değildir . Ancak şikâyet mevzu olan evrak yine mektep muallimleri tarafından tetkik edilerek mütalâalarının Vekâlete bildirilmesi emredilmiştir .

2— Bakaloryaya tabi olmayan 6, 7, 9 ve 10 uncu sınıflarda dönen talebenin bir dersten ipka kâlanlarının yeniden imtihana sevkleri için verilmiş hiç bir karar yoktur .

3— Ortamekteplerin ve Liselerin son sınıflarında yalnız bir dersten sınıfta kalan talebe , bu oldukları tahsil derecesini bitirmemiş oldukları için bir derece yüksek tahsil müesseselerine alınmayacaklardır .

Bu kararların dışında neşre

dilen hadadisler doğru değildir .

Maarif Vekâletinin bilgiye vermekte olduğu değeri elde etmek için usul ve talimatların tam tatbiki muvafık görülmüştür . Bu olardan her hangi bir şekilde yapılacak inhirafat bu gayeden uzaklaşmağı icabettireceği cihetle talimata uygun olarak verilen hiçbir karar değiştirilmeyecektir .

Aksarayda elli bin dönüm-  
lük bir bataklık kurutuluyor

Aksaray : 2 ( A. A. ) — Sıtma mücadele heyetince kurutulmasına karar verilen beş bin hektarı geçen Karasaz bataklığını keşfetmekte olan sıhhat vekâleti mühedisi işini bitirmiş ve dönmüştür . Kurutulacak yerden 50 bin dönümden fazla ekine ve dikime yarar tarla çıkacaktır . Yakında kurutulma işine başlanacaktır .

Melburn şehrinin kuruluşu-  
nun yıldönümü .

Roma : 2 ( A. A. ) — İtalya " Dize " , krovazörünü göndermek suretile Avusturyada Melburn şehrinin yüzüncü tesis yıldönümüne iştirak edecektir .

## C. H. F.

Seçim yarın başlıyor  
Yurttaş !

Reyini büyük önderimiz  
mizin Fırkası namzetlerine  
ver !

Budun faydası bundadır .  
Bu senin başta gelen yu-  
muşundur .

## Yarın

Karşıyaka  
Cumhuriyet  
Köprülü  
Cemal Paşa  
Reşat bey  
Kurtuluş  
Çınarlı  
Kayalıbağ  
Seyhan

Mahalleleri halkı sandıklara  
reylerini atacaktırlar .

Türkiyede hava  
vaziyeti

Ankara : 2 ( A. A. ) — Ziraat  
Vekâleti meteoroloji enstitüsünden :

Üç gündüneri bütün Türkiyeyi sahası dahiline almış bulunan yüksek tazyik , hava suhunetini bir hafta evveline nazaran 10 derece kadar düşürmek suretile tesirini göstermiştir . Suhunetin düşüklüğü en fazla Orta Anadolu mntakası ile şarki Anadolu'dadır . Bugün en düşük suhunet :

Kars sıfırın altında 4 , Erzurum , Kütahya ve Etimesut ta sıfırın altında 2 , Bolu , Eskişehir ve Sivasta sıfırın altında 1 derece kaydedilmiştir . Buralarda havaların devamı surette açık gitmesi ve suhunetin sıfırın altına düşmesi kuvvetli krâğının husulüne sebebiyet vermiştir . Orta Anadolu mntakasının diğer yerlerinde en düşük suhunet sıfır ile beş derece arasındadır .

## Çankırıda

Ziraat bankası ne kadar  
buğday almış ?

Çankırı : 2 ( A. A. ) — Ziraat bankası tarafından alınmakta olan buğdayların on beş günde yekünü üçyüz tonu geçmiştir . İskilip , Tosya , Kalecik , Sungurlu kazaları çiftçileri her gün pazarı doldurmaktadır . Şimdiden iki cami , buğdayla dolmuştur . Yer tedariki için alm biraz ağırlaştırılmıştır .

Bir mecmuanın Türkiyeye  
girimini yasak edildi .

Ankara : 2 ( A. A. ) — Memleket haricinde neşredilmekte olan ( Kafkas dağları ) mecmuasının matbuat kanununun 51 inci maddesine tevfiakan memleket sokulması icra Vekilleri heyetince yasak edilmiştir .

M. Ruzveltin yeni  
bir teklifi

Nevyork : 2 ( A. A. ) — M. Ruzveltin bir sanayi mütarekesi aktı hakkındaki teklifi , amelenin muvafık olmakla beraber teennili cevabile karşılanmıştır . Sermayedarlar ise mukabil bir teklif serdetmişlerdir . Filhakika Amerika fabrikatörler birliği , aktolunacak mütarekenin şimdiki çalışma şartlarının değişmemesi şartına bağlı olmasını istemiştir .

## Bir fabrika daha kuruluyor..

Keçiborluda Kükürt Fabrikasının temelini  
atan İktisat Vekili , nutkunda :

"Başka yerlerde maden geliri azalırken bizde durmadan çoğalıyor," dedi.

Burdur : 2 ( A. A. ) — Dün gece Egirdirden Keçiborluya gelen İktisat Vekili Celâl Bey sabahleyin maden ocağını ziyaret ederek Kükürt şirketi müdürü Şahap beyden ve daha evvel Keçiborluya gelmiş olan tetkik heyetinden izahat almıştır .

Buradan Kükürt izabe ve uzatma tesisatının kurulacağı mahalle giderek civar vilâyetlerden ve kasabalardan gelmiş olan heyetler tarafınan karşılanmıştır .

Vekil Bey merasimi açarak hararetle alkışlanan atedeki nutku iradetmiştir .

" — Dün buraya pek yakın olan İspartada Gülyağı fabrikasının temelini attık . Bugün de bu muhitte ikinci bir sanayi müessesesinin esasını kuruyoruz . Bu iki teşebbüs bildiğiniz gibi sanayi programımızı teşkil eden zincirin halkalarıdır .

Şimdiye kadar memleketin Kükürt ihtiyacı dışarıdan getirilerek karşılanıyordu . Zengin Kükürt madenlerimiz dururken Milli İktisat bakımından harice para verilmesine müsaade edemedik . Bu itibarla Kükürt madenimizi işletmek mevzuunu ehemmiyetle ele aldık .

Kükürt , yalnız bağcılık dolayısıyla değil , aynı zamanda sanayi programımızda mühim yeri olan kimya sanayiinde de pek lüzumlu bir maddedir .

Bu sebeple Kükürt madenlerimizin işletilmesi bizim için mütehayit bir ehemmiyet arz etmekte idi .

Memnuniyetle söyleyebilirim

ki ; tetkiklerimizin neticesi dahilî ihtiyaç için tamamen müsbet çıkmış , jeolojik tetkiklerin henüz bitmemiş olmasına rağmen şimdiki kadar alınan neticelere bakarak harici piyasada mevki almak noktasından çok ümitvarız .

Bu maden yalnız tonalının çokluğu ile değil , cevherinin safliği itibarıyla de kıymetlidir .

Dünyada işletilmekte olan Kükürt madenlerinin vasaati cevher zenginlikleri yüzde 25 radesinde olduğu halde , bizim cevherlerimizden zenginliği yüzde 40 geçmektedir .

Bugün burada kurmakta olduğum maden tesisatı memleketin şimdilik istihlak kabiliyetinden bir misli fazla bir istihsal kudretine malik olacaktır . Rantabilite hesapları da beynelmilel piyasada satış yapmak imkânını vermektedir .

İlk Kükürtlerimiz önümüzdeki ilkbaharda piyasaya çıkarılacaktır . Yakın zamana kadar bu madenin idare ve mukaddebatı muhtelif şirketlerin elinde bulunmuştur . Bu müesseseler taahhütlerini ifa etmedikleri için imtiyazları feshedilmiştir . Şimdi onların yerine , bildiğiniz bu esah ve kıymetli teşekkül kaim olmuş bulunuyor . Bu münasebetle madenlerimiz hakkında birkaç söz söylemek isterim .

Maden istihsalatımız 928 den 932 ye kadar geçen beş senelik dever zarfında kıymet itibarıyla 4,5 milyon lira ile 15,5 milyon lira arasında temevvüç etmiş ve

— Gerisi ikinci firtikte —

## Macar başvekili

Macaristanın komşularıyla ve başka devletlerle olan siyasî münasebetlerini anlattı

Başvekil muahedelerin tadil edilmesi  
fikridenn vazgeçmeyeceğiz diyor .Budapeşte : 2 ( A. A. ) — Macar  
ajansı bildiriyor :

Başvekil M. Gömbös söylediği bir nutukta ecebi devletlerle olan münasebetlerden bahsederken macar harici siyasetinin prensipleri olarak şunları saymıştır :

Eski dostlukların muhafazası yeni dostluklar ihdası , sulh muahedelerinin tadili için müslî hane vesitelerle mücadele ve ecebi tehakkümü altında bulunan Macar ekalliyetleri için teminat :

Bu son iki gaye aynı derecede ehemmiyeti haizdir .

M. Gömbös bundan sonra Macaristanın avrupa devletleriyle olan münasebatını gözden geçirmiştir . Döner her nevi şayia-

lar muhalif olarak İtalya ile samimi dostluk ve teşriki mesai daima mevcut ve Macar harici siyasetinin kuvvetli mesnedini teşkil etmektedir . Macaristan Avusturya ile de dostane münasebat idamê etmektedir . Bu münasebatın derinliği ve samimîliği asırlarca hiç bir zaman bugünkü kadar kuvvetli olmamıştır . Macaristan Almanyaya karşı denişmez bir muhabbet beslemektedir . ve üçüncü Rayşın başlangıçta vücudü tabii olan müşkilâta galbe ettikten sonra avrupadaki hakiki mevkiini işgal edeceğini ümit etmektedir .

M. Gömbös Macaristanın İngilterenin teveccühlerine güvenebileceğinden şüphe etmemek-

— Gerisi ikinci firtikte —



## Milliyetler ve dinler

Bir devleti teşkil eden ahalinin birlik mahiyeti ile kaynaşma derecesini tanıttırabilecek unsurlar ; dil, din ve firkalardır. Bunlar meydana diğer unsurlar da bulunabilir. Lakin bu unsurları istatistik bakımından tesbiti mümkün olmadığı için yalnız yukarıdaki esas unsurlar ile iktifa edeceğiz.

**Lisanın tesiri :** Lisan bir milletin vahdeti mahiyetini tanıttırır en büyük bir unsurdur. Lisanın vahdeti ekseriya bir millet için harsın vahdeti, tarihin vahdeti demektir. Milliyetçilik ve lisan birbirine bağlıdır. Bir devletin hududu dahilindeki muhtelif milletler, ancak muhtelif lisansları ile tanımlanabilir.

1021 senesinde İtalyada yapılan nüfus tarihine nazaran, İtalya ahalisinin yüzde doksan sekizi İtalyanca konuşur. Yüzde biri, Slovak ve Hırvatça, yüzde yarımı Almanca, yüzde yarımı Fransızca, Arnavutça, Rusça ve Romence konuşurlar.

Çekoslovakya ahalisinin yüzde altmış yedisi Çek lisanı konuşur. Müzde yirmi ikisi Almanca, yüzde beşi Macarca, yüzde dördü Okran lisanını konuşur.

Macaristan halkının yüzde doksan ikisi Macarca konuşur. Yüzde altısı Almanca, ve yüzde biri İsvolence tekkülüm eder.

Avusturya umum ahalisinin doksan altısı Almanca, yüzde 1,5 İsvolence, yüzde biri Çek lisanile ve yüzde biri Sırpça konuşur.

Almanya ahalisinin yüzde doksan altısı Almanca ve mütebakisi Ley lisanıyla konuşur.

İngiltere ahalisinin yüzde doksan altısı İngilizce, yüzde ikisi Galya, yüzde biri İrlanda lisanı konuşur.

Fransanın yüzde doksan ikisi Fransızca, yüzde üçü Alsasca, ve yüzde üçü Bretonca konuşur. Bundan mada Fransada, kendi lisanslarını konuşan iki buçuk milyon ecnebi vardır.

İspanyanın yüzde altmış yedisi İspanyolca, yüzde yirmi ikisi Katalanca, yüzde onu Gallegoca ve yüzde iki buçuk Baskoca konuşur.

Polonyanın yüzde altmış dokuz yedisi Almanca konuşur.

Yugoslavya halkının yüzde yetmiş Sırp ve Hırvatça, yüzde sekizi İsvolence, yüzde beşi Boşnakça, yüzde ikisi Romence konuşur.

Sovyet Rusyada seksen üç lisan konuşulur. Sovyet Rusya ahalisinin yüz eli beşi Rusça, yüzde yirmi beşi Okran ve sair lisansları tekkülüm eder.

**Din :** İtalya ahalisinin yüzde doksan dokuz katoliktir. İspanyada din vaziyeti, aynı nisbet dahilindedir. Avusturyanın yüzde doksan ikisi katolik, yüzde üç buçuk Yahudidir. Polonya ahalisinin yüzde altmış üç katolik, yüzde yirmi üçü ortodoks, yüzde onu Yahudidir. Macaristan ahalisinin yüzde altmış dördü katolik, yüzde 2,3 Ortodoks ve yüzde beşi Yahudi dinine mensuptur.

Almanya ahalisinin yüzde altmış dördü protestan, yüzde otuz ikisi katolik ve yüzde biri yahudidir. (Bu istatistik yapıldığı zamanda Yahudiler Almanyadan koğul mamışlardı.)

İngilterenin yüzde doksan dördü protestan, yüzde beşi Katolik ve yüzde biri Yahudidir. Fransanın yüzde doksan beşi Katolik, yüzde üçü Protestan ve yarım milyonu Yahudidir.

Çekoslovakya ahalisinin yüzde yetmiş üç Katolik dinine mensuptur. Yüzde dördü Ortokos, yüzde yedis Protestan, yüzde üçü Luter ve yüzde sekizi Çekoslovakya

## Yeni bir şua

[Şikago üniversitesinde profesör Borsse bir ton uranium ham cevheriünden çıkarılmış ve 5000 dolara mal olmuş 1-10 gram aktinium ilmi ve tıbbi hususatta istimali fevkalâde mühim addedilmektedir.

Aktinium, şua neşretmek suretiyle kendi medeni cevheri aslîsinin yarısını 20,000 senede saf ve harçetmektedir. Radium ise 2,600 senede.]

Bu haber hakkında Viyanalı meşhur bir şua mütehassısı ve âlimi şunları söylemiştir.

Amerikan âliminin tecrübeleri hakkındaki roporu, Aktinium madenini kimyevi tarzda saf bir halde elde etmeye artık nihayet muvafakiyet hasıl olduğunu gösteriyor. Cevherin bizzat madde aslîsine ötedenberi malûmdur ve Viyana ilim akademisinin radyum enstitüsünde dahi bu cevherden küçük miktarda mevcuttur ve bunlarla müteaddit tecrübeler dahi yapılmıştır. Fakat şimdiye kadar hiç bir vakit aktinium saf bir halde elde edilmemişti ve daima gayri saf ve diğer ecnebi maddelerle karışık bulunuyordu. Binaenaleyh bu müşkülât izale edilip kimyevi tarzda saf aktinium istihsalı mümkün oluncu bu hal, ilim sahasında şüphesiz çok etkiler olacaktır.

Bu takdirde, artık nihayet doğrudan doğruya bu madenin atom sıklığı elde edilebilecek ve bu sayede aktiniumun intişar hüzmeleri hakkında şimdiye kadar anlaşılmayan bazı meçhulları aydınlatılacaktır.

Aktiniumun biyolojik tesiri hakkında az şey malûmdur. Vakia tıpta kullanılabilecek bir şua olduğu malûmdur ve şimdiye kadar da bu bapta birçok etütler intişar etmiştir, fakat prensip teşkil edecek kıymet ve ehemmiyette kat'i neticeler daha henüz hiç bir yerde istihsal edilmemiştir.

## Sun'i radyom

Londradan bildiriliyor:

News Chronicle gazetesi, bu gün heyecan verici bir haber neşredilmiştir. Sun'i radyom istihsalı için uzun zamandanberi aranan formül, meşhur İngiliz âlimlerinden Joliot ve zevcesi tarafından yapılan tetkikat neticesinde artık şüphesiz bir kat'iyetle elde edilmiştir.

Önümüzdeki ayın iptidasında bütün dünyanın her tarafından gelecek 600 yüksek âlimin huzurunda Londrada Cembridge'de gösterilecek olan bu keşif kansere karşı mücadelede mühim bir dönüm noktası teşkil etmektedir. Bu sayede binlerce kanser kurbanları lüzumu mikdarında radyum gayet ucuz olarak tedavi için kullanılabilir. Joliot'un refikası müteveffa ve meşhur madam Curienin kızıdır.

kilisesine mensup bulunuyor. Yugoslavya ahalisinin yüzde kırk sekizi Ortodokstuz. Yüzde otuz yedisi Katolik, yüzde on biri Müslüman, yüzde yarımı Yahudi ve yüzde ikisi protestandır.

Sovyet Rusya için şimdiye kadar bu hususa dair bir istatistik neşrolunmamıştır.

**Siyasi firkalar :** Siyasi firkalar hususunda rekoru kazanan İspanyadır. Geçen sene İspanya beyeti vekilesi tarafından verilen resmî bir tebliğden, İspanya millî meclisinde kırk sekiz fırkanın mevcut olduğu anlaşılmıştır.

Fransa parlamentosunda on altı, Polonyada on beş, İngilterede sekiz, ve Çekoslovakya da on altı siyasi fırka vardır.

— Il Popolo d'Italya —

## Seyahat hatıraları

## Antalya yolunda

— 23 —

Düden — Aksu ve Köprüçay vadilerini geçtikten sonra, Antalya dahilindeki en büyük suya ; MaNAVgat çayına tesadüf edersiniz. Amma, öyle çay denildiğine bakıp da aldanmayın. Çünkü, bu MaNAVgat çayı ; hemen Seyhan ayanında bir şey !

Ben, esasen, bundan dolayı bizim coğrafyacılar kızarım, ya? mübarekler ! böyle mühim bir suya ; ufak, yalankavi bir hat ile göstermekle iktifa ederler.

Doğrusu, — ne diye sakhyayım —, memleketi gezip dolaştıkça, coğrafya malûmatın geriğinden âdetâ utanmağa başladım. Baksanız al. Ben ötedenberi, coğrafya haritalarını gözden geçirmeni seven bir adam olduğum halde, Antalyanın doğusunda bu kadar mühim, Debisi bu kadar yüksek, belki Seyhandan bile kuvvetli, bol sulu bir nehir bulunduğunu bilmiyordum. Bizim coğrafyacılarımız yazacak insanların, önceden bütün memleketi gezip görmelerini ve bu gibi hususlara dikkat ederek sonradan yanılmamalarını gönlünden arzularım. Bu yapılmadığı takdirde, Cizre ile Derbesiyenin ve sairinin yekdiğerleriyle karıştırılacağı ; ve meselâ Rize ile Trabzon arasında mükemmel göse varmış gibi gösterileceği tabiidir !

MaNAVgat çayının iki tarafındaki arazi çok kuvvetlidir. Bu nehrin çok güzel, büyük bir tabiat seafonisi yaratan, MaNAVgat kazasının 15 dakika yukarısında bulunan, elektrik madeni kaynağı, muazzam birde şelâlesi var. Zair; bu şelâlenin karşısında istigrağadalar ; veç ve huşu içinde bu tabiat musikisini, bu bedii konseri dinler. Suların düşüşü öyle tantanalı, o kadar ahenkli oluyor ki ?! hassas bir adam için, nefis sanatlara meclûp bir kimse için bir civilti, bir kuş sesi bile ruhnavazdır. Gönlü açığı ve ferahlatıcı bir nağmedir. Böyle hâilevi bir sukutun ne yüksek bir musiki ifadesi olduğuna bilen yok mu ? İşte sanatkar ona diyecemiz ki, memleketteki bu muhteşem ifadeleri, beş çizkinin içerisinde alacak ve bizlere ilâhi nağmeler hediye edecektir !.

MaNAVgat çayı yüksekten akar. Bu ; sulamayı ve sulama tertibatını çok kolaylaştıracak bir şarttır. Eski Antalya şehrinin harabeleri de buraya pek yakındır. Bu mıntakamın eski tarihlerdeki adı : ( Panfilya ) dir. Merkezine de : ( Sid ) derler. Vakiyle, burada büyük bir saray inşa edilmiş. Şimdi ise, o sarayın sadece harabelerine rastlıyoruz.

Antalya, muhakkaktır ki, sularını itibariyle, Türkiyemizin en feyzi ve zengin parçasıdır. Bu şirin memleketin hemen her tarafında sular geçiyor. Sıcak ve mutedil bir iklim, soğuk rüzgârlara karşı şimali kapalıca ve kapalı bir arazi, ve bu kadar bol suyu bir araya geldikten sonra, — nerede ise —, burada insanları bile yerden fıskırtmak mümkün olacak ?! Ben, Türkiyenin pek az yerlerinde, bu kadar müstesna artları, haiz bir memleketle rastladığımı itiraf etmek mevkiindeyim.

Yine bir sürü vadilerden geçeceğiz. Bunlara : Karpuz — Alara — Kargı ve Alanya ) çayları vadileri namını veriyorlar.

Bilmen amma dağlardan ga liba biraz fazla ve lüzumsuz yer dolaştırılmış olan ve hiç şüphesiz pek uzamış ve henüz toprak tesviyesi ikmal edilmiş bulunan bir şosedene döne, dolaşa Alanya'ya yaklaştık. Kargı tepede görünen yer ; Alanyanın meşhur ve tarihi kalesidir. On beş dakika sonra ovaya inecek ve Alanya'ya girmiş olacağız.

Madenoğlu Ragıp

## C. H. F.

## Yurttaş :

## Saygılı Şarhlar!

Size daima doğru yolu bulup gösteren, budunu yüce budunlar dengine getiren Büyük Önderimiz Gazinin fırkası olan C. H. F. namzellerine düşünmeden reğlil vermede haklısın. Başka türlü hareket senden beklenmez, senin büyüklükle, insan gücü yetmeyen işleri yapan Gazinin fırkasına ne kadar bağlı olduğun her işte görülmüştür.

Sen eyilikten, doğru işten şaşmazsın ve seni kimse bu doğru yoldan sapıramaz.

## Devlet reformu

Muhtelif zorluklar halk arasında ihmali kabil olmayın memnuniyetsizlikler doğurmaktadır.

Halk tabakası, hiç bir vakit yerine getirilmeyen vaatlerden bıkmıştır. Büyük tecrübelerden ders almış bulunan halk, filyata intizar etmektedir.

M. Doumergue ve arkadaşları idare başına geldikleri zamandanberi icap eden bütün meseleleri tetkik imkânını bulmuşlardır. Karar itihazi saati gelmiştir.

Memleket uzua zamandanberi tekemmül etmekte olan reform programını bekliyor. Memleketin sukutu hayale maruz kalmaması için bu reformların pürüzsüz, şiddetli ve çok reel olmaları lâzımdır.

Bazı hususî menfaatler şahlamağa mübeyya bulunmaktadırlar. Bunları umumî menfaatin temini için ricate icbar etmek lâzımdır. Bunun için icra kuvveti otoritesini tokviyesi lâzımdır. Ve bu hal, derpiş olunan bütün rejomların esasını teşkil etmektedir.

İktisadi buhran günden güne fenalaşıyor ve içtimai ihtilâfları mucib olmak tehlikesini arz ediyor. Binaenaleyh beklediğimiz reformlar arasında iktisadiyatın yeniden tensikine dair onlanlara büyük bir ehemmiyet izafe edilecektir.

Basvekil Doumergue'in irat edeceği nutuklarla memleket reform yapmaya hareket geçmeye velhasıl icrayı hükümet etmeye karar verdiği teminatın dan emîn olmalıyız.

— Lö Maten —

## Yeraltı servetimiz araştırılıyor.

İktisat Vekâletinin maden işleri için celp ettiği ecnebi maden mütehassıslarından altı zat; başlarında Bekir Vehbi Bey bulunduğu halde İzmir'e gelmişlerdir.

Bunların içinde Avusturyanın Leaben şehrinde yüksek maden mektebi profesörlerinden M. Hertr Bartelene Graug da vardır. Torbalı havalinde bulunan demir madenlerle Cumavası civarındaki linyit, demir, kömür ve altın madenlerinde tetkik yapmış olan mütehassıslar Aydına gitmişlerdir.

Aydın havalisindeki madenleri de tetkik ettikten sonra Ergani madenine gideceklerdir.

Heyete dahil bulunan Vekâlet altın arama ve işletme idaresi müdürü Hadi Galip Bey Aydındaki tetkiklerden sonra İzmir'e dönecek ve orada bir kaç gün kalarak Aydına gidecektir.

## Amatör işleri

En Kısa Bir Zamanda Hazırlanır.

Foto Coşkun

## Bir fabrika daha kuruluyor

— Birinci firtikden artan —

müstakar kalmıştır. Halbuki aynı devrede cihan maden istihsalâtı 14 milyardan 7 milyar dolara düşmüştür. Cihan maden fiyatlarının mütemadiyen düşmesine rağmen istihsalâtımızın kıymet itibariyle sabit kalabilmesi maden kömürü istihsalâtımızın muntazam bir surette artmış olmasının dandır. 933 senesinde vaziyet daha çok lehimize olmuştur. Kömür istihsalâtımız zükselme sayını takibettiğimiz gibi kömürümüz de yüzde 100 nisbetinde artmıştır.

Yeraltı servetimiz şimdiye kadar büyük bir kısmı itibariyle sergüzeşt arasında koğan kimserin elinde bir spekülasyon mevzu idi. Sahada biriki gün bir kaç amele çalıştırıp kanun karşısında zevahiri kurtaranlar madenleri kârlı bir surette devretmek için fırsat kollamışlar ve iş görme kabiliyeti olanları da sahadan uzaklaştırmışlardır.

Bu suretle madenlerimizin kıymeti spekülâtorlerin arzu ve menfaatlerine göre bazan çok yüksek bazan da çok aşağı gösterilmiş; ya bunlara inanan sermayedarların büyük zararlarını mucibolmuş, yahut ta hiç işletilmeden fevâ şöhret kazanmıştır.

Saltanat devresinde madenlerin devlet bakımından vergi resmî toplamak için ancak mali kıymeti vardı. Bizim telâkkimize göre madeler birer millî gelir kaynağıdır.

Madenleri işletmek için müracaat edenlerde mali, feni ehlizet arayacağız. Bizimle çalışanların meşru ve muktesep haklarına ve bu hutut dairesindeki kazanç arzularına dokunmak asla hatırımızdan geçmez. Fakat bunun yanında maden servetlerimizi sadece spekülâtif mahiyetinde ele alarak umumî menfaatleri ihlâl etmek istiyenlere karşı şiddetli bulunacağız.

Madenlerimizi işletenlerin devlete karşı olan teahhütlerini yerine getirip getirmediklerini dikkatle takip edeceğiz. B. M. meclisine takdim etmek üzere hazırlamakta olduğumuz yeni maden kanununda bu prensipler hakim olacaktır.

Hepinize burada bulunmak zahmetini ihtiyar ettiğimizden dolayı teşekkür edekim. Bu madenin memleketimize olan büyük semere ve feyzini ifade etmiş bulunuyorum. Maden bu muhit için de çok faydalı olacaktır. Buranın çalışan halkını bu münasebetle tebrik ederim.

Vekil Bey müteakiben Burdur yolu ile Antalyaya bareket etmişlerdir.

Antalya : 2 (A.A) — İktisat Vekili Celal beye refekatle-rindiyki zevatla birlikte bugün saat 17 de şehrimize geldi. Vali bey Fırka kumandanı ve belediye reisleri hudutta karşıladılar. Müessesat ve teşekküller mumesileriyle kalabalık halk şehrin içinde ve dışında istikbal ettiler. Ticaret odası bu akşam 130 kişilik bir ziyafet verilmiştir. Vekil Bey yarın da burada kalacaktır.

Burdur : 2 (A.A) — İktisat Vekili Celal bey, dün Antalyaya hareketinden evvel Halkevi'de şereflerine verilen öğe meğinde Burdurun esnafları ve dokumacıları hakkında hasbihalde bulunmuşlardır. Vekil Bey demıştır ki :

“Burdurda sanayi, dikkat gözü müzü çekecek mahiyettedir. Vekil beyin bu sözleri şiddetle alkışlanmıştır

## Macar başvekil

— Birinci firtikden artan —

tedir. M. Gömböş yakında şovaya yapacağı seyahatına pa sulhunu takviye etmek üzere aynı zamanda iki devlet arasında entellektüel ve teşriki mesaisini tahkim etmeyi ümit etmektedir.

M. Gömböş Bulgaristan Türkiye ile münasebatın ne olduğunu kaydederek memleketle olan ticari ilişkilerde, Lahs tın ve Sofya Ankaraya yaptığı seyahatını iki milletle mevcut dostluk kardeş münasebatın teşkilatını söylediğini sonra seyahatlarla şark istikametine samimi iktisadi münasebat ettik demmiştir.

Başvekil Fransa ile münasebatında bulunmuş küçük itilâfla olan münasebatlarını samimi olarak tetkik etmektedir. Bununla Fransa için bir dostluk mütakaddin hakiki ve olası şartlar mevcut olmadıkça gün değildir. Bugün için bu mütakaddin hakiki ve olası millî emellerinden vazgeçilmesini küçük itilâfla münasebatında mümkündür. M. Gömböş bu mukarrete mütakaddin şartlar mevcut olmadığı takdirde muhalefet etmeyecektir. Fakat Macaristan haklı bütün arzularına münafet edilir ve Macaristanın yeni fedakârlıklar istememesi zaman Macaristan için bir zillet olacaktır. M. Gömböş küçük itilâfla devletlerin münasebatında 15 sene evvel Macaristanın mühim ve gayri lâyik bir rolüne sızlığa maruz kaldığını tanyacakları ümidini temin istemiyor. Bu taınma mesele teşriki mesai arzusuyla kte olduğu zaman aile teşriki mesai imkanı da hakuk edecektir.

## Suriyede yel para basılıyor

Manda altındaki memleketlerin ufaklık ihtiyacını karşılamak lazım olduğu kadar yarım kuruşluk Suriye mandan parası bastırarak komisyon işe başlamıştır.

## Ziraat Mütehassısları

Ziraat Vekâleti tarafından gönderilen iki mütehassıs, yaya varmıştır. Mütehassıslar mntakaşada tetkikat yapmaya başlamışlardır. Bu havalinin veciligi hakkında çok besleniyor.

## Agfa filmlerinin

Her çeşitten, en zellerini çok ucuz yatl ;

Foto Coşkundandır EDEBLİRSİNİZ

## bu gece nöbeti

eczane Hükümet eczanesi

basıs gönderdiğim. Onları kık neticesinde verecekleri para benim şahsi kanaatimle yinzam edecektir. Gelecek dokumacılığın boya işlerini sa tetkik etsinler. Vekil beyin bu sözleri şiddetle alkışlanmıştır



# Türk ihtilâlinde Milliyetçilik prensipleri

**Izmir Meb'usu Mahmut Esat Beyin İzmir Halkevinde verdiği konferansların dördüncüsü.**

— 2 —

Size bu hususta bazı büyük diplerin duygularını nakletmek istiyorum.

Fransız şairi (Korney); "Hüras,"ında "Vatan yolunda ölmek o yüksek rütbelere ki vatandaşların birbirine rekabetine değer," diyor.

Fransız şaire göre vatan yolunda öüm mevzubahsolunca talibi o kadar çok olmalı ki tıpkı müzayedeye konmuş bir mal gibi herkes onu artırmalı, onu kapışmalıdır.

(Korney) gene o ölümsüz (Hüras) ında, evlatları, kardeşleri (Roma) nın istiklâli için (Tabin) nere karşı çıkan baba ile kızı arasında :

Kız diyor ki, bir kişi üçe karşı ne yapabilir?

İhtiyar baba cevap veriyor : — Ölebilirdi ! Ve gene kısaca devam ediyor :

O ölümlük (Roma) nın hürriye boğuşma âncı olsun biraz daha, bir dakika daha devam etmiş olurdu .

Türk genci !

Sen böyle büyük anlarda vatan ve milliyetin ortaya konduğu anlarda üç kişiye değil, üç bin kişiye değil, bütün bir dünyaya karşı koyacaksın, koyabilirsin de . Ölümlük gözüne almış bir insandan bahsetti daha kuvvetli, daha üstün bir kuvvet, bir varlık yoktur . Senin gibi söyleyen, senin gibi yaşayan koca koca bir Türk, sen ve öldürülen bil ki, bütün bir Türk camiası, kadın, erkek camisi hür ve müstakil kalmak hakkını her vakitten fazla iddia edebilmektedir . Ne güzel ölüm !

Sen ölümün keçtiğin gün, bütün bir mazi ve tarihini inkâr ettin, hiçe saydığın gün yaşamak için ?

Ölüme arkamı çevirdiğin gün, arkanda koskoca bir milletin esaretinde boyunduruğuna boyun uzattığın unotma ! Ne hacil yaşayış ! Abdulhak Hamit, (Tezer) inledi :

Kalbime girmemiş hissi vatan, Anı sen kale alma bari utan Kız; köpekler bile vatanperver Vatanı sevmiyen acep ne sezer ?

Bunun cevabını hep beraber verebiliriz . Hatta içimizden vermiş olduğumuzda şüphem yoktur ;

Vatanı sevmiyen hiç bir şey olmaz . Böylelerin duyguları sayılmaz . O kadar ki kendilerini de sevmeyiz . Halbuki en çok kendilerini sevdiklerini zannediyorlar . Ne gâfler !

Vatan ve milliyet duyguları birbirinin esidir . Vatan ; milliyet çağdır . Küçüklerin civciv civcivlerini andıran sesleri orada duyulur, orada akisler bırakır . Anelerimizin, babalarımızın batıranı hep orada yaşar . Kadın erkek çehitlerimizin kemikleri orada ömüldür . Viyana önlüğü, dünyanın dört bir ucuna varan celtelerimizle kılıçları, silâhları toplandı, yare düşemiyen bayrakları hep uradadır .

Yanın uradadır . Bütün bun-

ları kim bırakabilir ? Bütün bunlar karşısında kim ve nasıl yüreyebilir ? Yüz çevirenler kendi kendilerini helâk etmeden dünyanın öüne hangi yüzle çıkabilirler ?

Alman şairi "Şiller," e göre : Milliyet bir kavmin duyduğu şeyleri değerinin duymaması demektir . Bir bakıma göre milliyet ; duygu ayrılığıdır . Meselâ Türkesi gelen, felâketli gelen, yahut sevinç, neşe veren şeyleri diğer bir milletin aynı surette telâkki etmemesi demektir . Görülüyor ki milliyet başı başına bir varlıktır, bir şuyettir .

İnsan insan olarak benliğini orada, milliyetinde bulur . Gururunu, zevkini, maneviyatını, mad diyatını hep orada tatmin eder . Düşünelim bir kerre . Bu kadar tabhilerden sonra Türk olmak ne tatlı, ne şanlı bir şey oluyor . Bütün bir dünya müvacesesinde dünya kadar bir tarihle Türk olarak çıkmaktan, Türk olarak yaşamaktan ve ölmekten daha yüksek ne olabilir ?

Bence yabancı, fakat en muazzam bir milletin pırlantaları, zümreleri göz kamaştırıcı tacından; Türk çobanını çarığını ayağa geçirmek, Türk çiftçisini güneşten rengi uçmuş keçe şapkasını başta taşımak bin kerre üstündür .

Türk genci ! Yadet ki o çarığın altına böyle binlerce taçlar düştü . Ve çiğ nendi . Kim bilir yarın daha ne kadar taçları o çarığın altında çiğnenmeğe namzettir .

Kim bilir ? Türk ihtilâlinin prensipleri yarın daha kaç karalığını yakarken açılan sabahları önce şapkalar selâmıyacaktır .

Türk genci ! Sen kadın erkek zulüm taçları çiğnemeğe, elindeki yangından bayrakla karalıkları yakmağa ahşkın bir soydansın ! Dünyada bundan güzel hangi ad var ? Hangi ! Söyle bana !

(Milliyet prensibi) nin ilmi cihetine gelince :

Bunu Fransız ihtilâlinin son İtalyalı (Mançini) müdafaa etti . Bu zatın adı geçen konuşmalarından birinde geçmiştir. (Mançini) tezinin ana hatlarına göre bir dili söyleyen, bir ananeye, aynı menfaatlere malik bir tarihin sahibi her hangi bir camianın istiklâl hakkıdır . Modern hukuku düveli (Mançini) bu esasa göre tanzim etmek istedi . Fakat kıyametler koptu . Çünkü bir çok devletlerin menfaatlerine dokunuyordu .

Eski istilâlciler sistemine bu prensip mugayir düşüyordu . (Mançini) ise İtalya vâdetini bu esasa görüyordu . Bu mesele etrafında çok söylendi . Lehte ve aleyhte . Fakat zaman prensip lehine işledi ve işiyor . İlmü irfan, milletleri uyandırdıkça bu prensip muzaffer bir bayrak gibi yükseliyor . Onun gölgesinde her gün küme küme müstakil milletler yetişiyor, yaşıyor . Havsalam da bu prensiptedir .

Dikkate şayan bir vesikayı kaydetmek isterim :

— Sonu Var —

## SON SAVA

### Himayeiefal

Bir ay içinde ne kadar yardım etti ?

Ankara : 3 ( A. A. ) — Himayeiefal cemiyeti umumî merkezi 1 Eylül 934 tarihinden 1 Teşrinievvel 934 tarihine kadar 2433 çocuğa yardım etmiştir . Bunlardan 571 hasta çocuk ve kadın umumî merkezin polikliniklerinde muayene ve tedavi edilmiştir . Ayrıca dış muayenehanesinde 920 çocuğun dişleri muayene ve tedavi edilmiştir . 792 çocuk ve onne umum 31 merkezin banyolarından istifade etmiştir . Süt damlası kısmında da her gün süt alan 145 çocuğa 1790 kilo bedava süt tezi edilmiştir . Umumî merkeze müracaat eden 5 fakir çocuğa para yardımı yapılmıştır .

### Birinci umum müfettiş Kara kösede

Karaköse : 3 ( A. A. ) — Birinci umumî müfettiş Hilmi bey bugün buraya gelmiştir .

### Kastamonuda elmalar toplanmaya başladı.

Kastamonu : 3 ( A. A. ) — tatbik edilmekte olan elma talimatnamesine göre vilâyetin her tarafında dünden itibaren elmaların toplanmaya başlanmıştır . Bu seneki elma mahsulü geçen senelere nazaran hem bol ve hem de daha güzeldir . İstihsalât yekûnuunun bu sene 5 milyon kiloyu geçeceği anlaşılmaktadır . Henüz elmanın piyasası yoktur .

### Taşköprüde Panayır açıldı

Kastamonu : 3 ( A. A. ) — Taşköprü panayırı düü açılmıştır . Panayır dört gün sürecek ve sonuncu gün büyük pehlivan güreşleri yapılacaktır .

Panayıra yakın kaza ve Vilâyetlerden birçok alıcı ve satıcı gelmiştir .

### Rizede

#### Belediye seçimi başladı..

Rize : 3 ( A. A. ) — Bugün merkez ve kazalarda Belediye intihabına başlanmış, şehrimizin her tarafı bayraklarla donatılmıştır .

Kadın ve erkek müntehipler neş'e ve süurla kütteleler halinde Belediyeye akın etmekte-dirler .

#### Niğde eti eserleri

Niğde : 3 ( A. A. ) — Niğdenin çiftlik vahiyasındaki bititlere ait asarı tetkike memur olan heyet faaliyete başlamış arsıra başı çıkarılmıştır .

#### Tekir dağının ihracatı

Tekir dağı : 3 ( A. A. ) — Lima nımızdan Temmuz, Ağustos, Eylül ayları içinde Almanya ve Amerika'ya 3000 çuval kuş yemi, yalnız Almanya 2000 Mısır, 2000 ton buğday ibraç edilmiştir . Bu seneki ihracatımız geçen seneye nisbetle azdır .

#### Moskova elçimiz

Moskova : 3 ( A. A. ) — M. Molotof düa Türkiye büyük elçisi Vasif beyi kabul etmiştir .

#### Hançeresi tıkanmış ve gözleri yaşarmış !

Vaşiington : 2 ( A. A. ) — Heye-candan âdetâ boğuluyormuş gibi, M. Conson, milli kalkınma idaresi me murlarına veda ve halefine sadıkane hizmet etmelerini tavsiye etmiştir . M. Conson bundan fazla bir söz söyleyememiştir . Sesi hançeresinde tıkanmış ve gözleri yaşla dolmuştur .

## C. H. F.

### Fırkalk arkadaş !

Fırkana karşı olan yumuşuna canla, başla atıl, fırkanı ; onun yüksek nüfuzunu, değerini herkese tanıtmak için işe başla . Fırkanın namzet listesini kazandırmak için işini bırak intihap şenliklerine, intihap propağandalarına atıl, fırkanızın yurt içinde daha güçlü kök salması yanlarına dal budak atması, göstereceğin gayretin derecesine bağlıdır .

Bir fırkalkaya düşen yumuş budur .

### Küçük itilâf iktisat meclisinin kararları

Belgrat : 3 ( A. A. ) — Küçük itilâf iktisat meclisi dün öğleden sonra M. yevtiğin reisliğinde toplanmıştır . Muameleyle ilgili bir nutukta ezcümle demiştir ki :

"Faaliyetiniz sayesinde bugün daimi konseyin tasvibine bir mukavele çeklinde arzettiğiniz birçok meseleler üzerinde anlaşabileceğinizi büyük bir memnuniyetle görüyorum ."

M. Yevtiğ bundan evvelki ve bu toplantı devreleri esnasında elde edilen neticelerin Küçük itilâf eserini bir hayal addedenlere karşı katı bir tezkir olduğunu ilâve etmiştir . İktisat konseyi bundan sonra bazı karar suretleri ve itilâflar tasvip etmiş ve ezcümle Küçük itilâf devletleri memleketleri arasında sıkı iktisadî teğriki mesai şartlarını tasrih etmek üzere bir komisyon teşkiline karar vermiştir . Konsey, aynı zamanda şimendüfer, Tuna üzerinde seyris ferin, hava hatları işletmesi hakkındaki itilâflarla üç devlet P. T. T. idareleri arasındaki anlaşmayı ve turizm hakkındaki itilâfla da kabul etmiştir .

Gelecek toplantı 18 kânunusani 1935 de Pragda olacaktır .

### Uzak Şark

#### Demir yollarında

Kabarovsk : 3 ( A. A. ) — Çin Şark şimendüferlerinin bir yol memuru bazı rayların kaldırılmış olduğunu vaktinde görerek treni durdurmuş ve bu suretle bir felâketin önünü almış .

### Sovyetlerde

#### Meb'us intihabı başladı

Moskova : 3 ( A. A. ) — Bütün Sovyet Rusyada Meb'usan intihabatına başlamıştır .

#### M. Tataresko istifasını etti ?

Bükreş : 3 ( A. A. ) — M. Tatareskonun istifası hakkında Rador ajansının öğrendiğine göre dün saat 16 da nazırlar meclisi Başvekilin evinde toplanmıştır . Başvekil parlamentonun açılması arifesinde krala gerek hükümetin şimdiye kadar yaptığı işler ve gerek bundan sonra halledilecek mühim meseleler bakımından umumî vaziyeti tetkik fırsatı vermediği lüzumlu addettiğini arkadaşlarına söylemiştir . M. Tataresko, bu münasebetle bazı dairelerde değişiklikler olacağını ilâve etmiştir .

#### Napolide ikinci müstemlikât sergisi

Napoli 3 ( A. A. ) — Müstemlikât nazırı M. de Bono, Kralın Piyemonte ve Spoleta prensiplerinin, âyan ve mebusan reislerinin ve resmî, hususî mühim şahsiyetlerinin huzurunda müstemlikât sanayii ikinci sergisini açmıştır .

## Adana Borsası Muameleleri

PAMUK ve KOZA

CİNSİ	Kilo Fiyatı		Satılan Miktarı
	En az K. S.	En çok K. S.	
Kapımalı pamuk			
Piyasa parlatı			
Piyasa temiz			
lane I	31	32	
lane II	26	30	
Ekspres	32,50		
Klevlant			

### YAPAĞI

Beyaz			
Siyah			

### ÇİÇİT

Ekspres			
lane	1,75,5		
Yerli "Yemlik,"			
"Tohumluk,"			

### HUBUBAT

Buğday Kıbrıs	2,75		
" Yerli			
" Mentane			
Arpa			
Fasulya			
Yulaf			
Delice			
Kuş yemi			
Keten tohumu			
Bakla			
Sisam	2,75		

### UN

*** Salih Efendi	420	
*** "	380	
Düz kırma "	250	
Simit "	550	
*** Cumhuriyet		
*** "		
Düz kırma "		
Alfa "		

### Liverpul Telgrafları

	Santim Pence		Kambiyo ve Para İş Bankasından alınmış
	3 / 10 / 1934		
Vadeli	6	66	Liret
Vadeli	6	61	Raymark
Hazır	6	90	Frank "Fransız,"
Hint hazır	4	87	Sterlin "İngiliz,"
Nevyork	12	29	Dolar "Amerikan,"
			Frank "İsviçre,"

## Seyhan defterdarlığından :

Tazyiki havali Emme basma Tulumba 21 beygir kuvvetinde Doçe verke Markalı dik silindirli Dizel motoru 30 Beygir kuvvetinde benzin motoru 6 baygir kuvvetinde yatık silindirli Baştan kızma mazot motoru 220 Volt ve 58 amp. dinemo maa tablo Sinema makinesi

Balada cins ve evsafı sairesi muharrer alât ve edevat toptan ayrı ayrı furuht edilmek üzere 21—9—934 tarihinden itibaren gün müddetle müzayedeye vaz edilmiştir . Sürülen pey haddi layık rüldüğü taktirde 11—10—934 tarihine musadif perşembe günü 15 de ihaleleri icra kılınacağından talip olanların bu baptaki şerhnamak isteyenlerin her gün millî emlak idaresine müracaatları olunur . 4555 25—5

### Cebelibereket icra memurluğundan .

Osmaniyede mukim dava vekillerinden Cemal beyin Cebelibereket Sulh mahkemesinden istihsal etmiş olduğu 28—11—933 tarih ve 3/132 numaralı ilâmı mucibince borçlusu bulunan Ceyham Şevkiye karyesinde mukim sabık Sandık Emni Çerkez Ahmet Muhtar efendideki 138 lira 71 kuruş alacağına temini istifası zımında yazılan ödemeye borçlu Ahmet Muhtar efendinin mahalli ikameti meçhul bulunduğu mübaşir tarafından verilen mesruhattan anlaşılmağla; lora ve iflâs kanununun 57 inci maddesi ve hukuk usulü muhakemeleri kanununun olbaptaki maddeleri mucibince işbu ilânın tarihi neğrinden on gün içinde ikâmet neğrini tayin ve bir itirazı varsa Cebelibereket icrasına bildirilmesi lüzumu ve aksi taktirde hakkında muamele kanunıyeye tevessil olunacağı ilân olunur. 4585

### Arsa ve ev

Reji fabrikası yanında 3000 metre ve yine tatbikat mektebi yanında 1078 metre arsalar ayrı ayrı acele satılıktır . Eski istasyonda ayrı ayrı iki hane kiraya verilecektir . Taliplerin Hüseyin Daim beye müracaatları. 4582 2—2

### Seyhan nebat hastalıkları şerhi

Adana Ziraat mektebi civvic mücadele istasyonunun yikici neşlik siperinin yeniden inşa ( 404 ) lira ( 80 ) kuruş bedel sifli güneşliğin keşifnamesi mucibince inşa edilmek üzere 3—934 tarihinden itibaren 20 müddetle münakasaya konulan 23—10—934 tarihine tesadüf eden gün saat ( 15 ) te katil lesi icra kılınacağından talip bu müddet içinde şartname ve şif hakkında malûmat almak üzere Ziraat müdürlüğüne ve ihale % 7,5 pey akçalarını mal sarfına teslim ederek vilâyet Ziraat müdürlüğünde müteşekkik olarak müracaatları ilân olunur .

### Pamuk sanayi fabrikası müdürlüğünden:

Fabrikamız koza işlemeyle lamıştır . Bu sebeple fabrikamız mevcut Mısır çiğidi yerli çiğidi karışacağı muhakkaktır . Bin aleyh : fabrikamızda Mısır çuvalı matlûbu olan muhterem tüccar müsterilerimizin çiğitlerini nihâyet Teğrinî evvel 1934 tarihine kadar katı surette kaldırmak aksi taktirde Mısır çiğidi yerli bizzarur yerli çiğidi alacak ve bu bapta hiç bir mesuliyet bul edemeyeceğimizi ilân ediyoruz .



**Belediye ilânları****Belediye riyasetinden :****Dikkat hemşehri !****Belediye intihabı başlıyor .**

- 1 — 1934 Belediye intihabı Teşrin evvelin beşinci cuma günü başlayacak ve üç gün devam ederek 7—10—34 pazar günü bitecektir.
- 2 — Reyler sabahın saat 8 den akşamın saat 18 ne kadar atılacaktır
- 3 — Rey sandıkları belediye meclis salonuna ve Belediye koridoruna konulacaktır .
- 4 — Karşı yaka, Cumhuriyet, Köprülü, Cemal paşa, Reşat hey, Kurtuluş, Çınarlı, Kayah bağ, Seyhan mahallelerinde oturanlar 5—10—34 cuma günü .
- 5 — Döşeme, Hanedan, Kuruköprü, Kocavezir, Mirza Çelebi, İstiklal, Sucuzade, Sarı Yakup , Akkapı mahallelerinde oturanlar 6—10—34 cumartesi günü .
- 6 — Karasoku, Ali dede , Mestanzade , Hüriyet , Mıdık , Türkocağı, Ulu cami, Tepebağ mahallelerinde oturanlar 7—10—34 pazar günü, reylerini atacaktırlar .

**7 — Belediye kanununun 41 inci maddesi mucibince rey atabilmek için evvelâ nüfus cüzdanının sandık başındaki memura gösterilmesi şarttır . Bunun için hemşerilerimizin şimdiden hazırlanması lâzımdır .**

**8 — İntihap yerine gelen hemşerilerin reylerini kolayca Atılmaları için rey atma günlerinde intihap kâğıtları ile beraber müracaatları lüzumu ilân olunur . 4572 1—2—3—4**

**Muhterem çiftçilerimize**

**Adananın Döşeme mahallesindeki sabık Alman fabrikasını 1 Eylül 1934 tarihinden itibaren bir sene müddetle tahtı icarına aldığımdan muhterem çiftçi müşterilerimizin nazarı dikkatine arz ederiz. 4580**

2—3 Massimiliano Brazzafolli

**Pamuk ve nebatî yağlar sanayii Türk Anonim şirketinden :**

( Adanamızdaki Belçika ve Şinasiler fabrikaları çalışmağa başlıyor )

( Çekme ücretlerinde rekabet kabul etmez tenzilât ve teshilât )

Kozadan çekilecek pamuğun beher kilosu **3** Kuruş

İane külüsünden çekilecek pamuğun beher kilosu **2**

Kül-yetli mal getirecek çiftçilerle daha müsait şerait tesbit olunabilir .

Fabrikalarımızda makineler üzerinde bir çok maddî fedakârlıklarla yaptığımız tadilat neticesinde pabuktan en çok baş bulmak imkânını temin ettik . Pamuğun evsafındaki mükemmeliyeti ve işlediğimiz pamuklardaki safiyeti anlamak için bir tecrübe kâfidir .

Adana çiftçisine hizmet gayesini istihdaf eden bugünkü çalışmamız muhterem müşterilerimizi memnun ederse Bunu bir muvaffakiyet bileceğiz . Teşkilâtımızdaki Yerli ve Amerikan çiftçileri emrinize amâdedir .

Prese makineleri : Ehven fiyat ve muvaffak şeraitile balya yapmakta ve işlerimizi taktir eden müşterilerimiz fırsattan istifadeye koştaktadır . Maruzatımızın doğruluğunu isbat için fabrikalarımız daima saygı değer halkımıza açık olup Belçika fabrikalarımızdaki müdüriyet dairesi daha fazla her türlü malûmat vermeğe hazırdır . 4576

3—26

**FOTO****COŞKUN****“Agfa,, filmlerinin her çeşidi**

Dünyaca meşhur ( A G F A ) filmlerinin en ta zesi bulunur . Flyatlar, diğer bütün markalardan ucuz dur .

**Amatör işleri en kısa zamanda verilir**

Atölye fotoğrafları, vesika resimleri, agrandismanlar .

Talebeden tenzillâtli ta rife ile ücret alınır .

FOTO COŞKUN :

Yağ Cami Civarı

**D. Demiryolları umum müdürlüğünden :**

469 Küsur m3 kerestenin kapalı zarfla münakasası 16—10—934 Salı günü saat 15 te idare binasında yapılacaktır . Fazla tafsilât Ankara, Haydarpaşa, Eskişehir ve Adana veznelerinde ikişer liraya satılan şartnamelerde vardır .4573 1—4

**Zayi çeket**

Evimden çeketimi çaldırdım.Cebimde yirmi beş lira ile yol para makbuzum ve nüfus teskiirem bulunmakta olup nüfus tezkiresinin yenisini alacağımdan eskisinin hükümü olmadığını ilân eylerim.4589 Siptillide Yakup oğlu Recep

**Zayi senet**

Kayıtlı köyünden Ali oğlu Şaban ağada bir kıta adı senetle alacağım bulunan 343 lira kırk kuruşu muhtevi senodi zayı ettiğimi ilân ederim. 4588 Yalmanlı köyünden Cebraill oğlu Mehmet

**Adana Askerlik şubesinde.**

1 — 316— 323 ( dahil ) doğumuna kadar bakaye kalıp askerliğini yapmamış olan topçu , jandarma, istihkâm, hava , demiryol, nakliye, süvari, muhabere, otomobil, ve muzikâ efradı ile 324 ( dahil ) doğumludan itibaren namlarına celp pusulaları çıkarılacak olan aynı sınıf efradı sevk olunacaktır .

2 — Bunlardan jandarma olanları şubede içtima günü 1 inci Teşrin ayının 21 inci pazar günüdür .

3 — Diğer sınıflara ait efradın şubede içtima günü 1 inci Teşrin ayının 24 üncü çarşamba günüdür .

4 — Bu efrattan bedel verecek olanlar içtima gününden bir gün evvelisine kadar yani jandarmalar 1 inci Teşrin ayının 20 inci cumartesi günü akşamına kadar . Diğer sınıflardan bedel verecek olanlar da 1 inci teşrin 23 üncü salı günü akşamına kadar edel verebileceklerdir .

Tayin edilen içtima günlerinde bedelleri kabul olunmaz .

5 — İşbu davete gelmeyenler ağır ceza göreceklendir .

6 — İsimlerine celp pusulası çıkip ta başka yerlerde bulunanlara tebliğ mahiyetinde olduğundan ak-rabaları tarafından vakit geçirmeden buldukları mahaller şubelerine müracaat eylemeleri için kendilerine malmat vermeleri iktiza eder .

**Zayi şahadetname**

1916 tarih ve 74 No lu mülga Adana Sanayi mektebinden aldığı şahadetnamemi zayı eyledim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân eylerim.4587 Adana Durmuş Fakı mahallesinden Mustafa bey Zade İbrahim

**Çiftçi fabrikası müdürlüğünden.**

Fabrikamız koza işlemeye başlamıştır . Bu sebeple fabrikamızda mevcut Mısır çiğidi yerli çiğidile karışacağı muhakkaktır . Binaenaleyh : fabrikamızda Mısır çiğidi matlûbu olan muhterem tüccar ve müşterilerimizin çiğitlerini nihayet beş Teşrin evvel 1934 tarihine kadar katî surette kaldırmaları aksi taktirde Mısır çiğidi yerine bizzarur yerli çiğidi alacaklarını ve bu bapta hiç bir mesuliyet kabul edemeyeceğimizi ilân eyleriz .

3—4 4570

**Asrî sinama**

Yeni sinama mevsiminde sinamacılık âleminde görülmemiş bir başlıyor. 4 teşrin evvel perşembe akşamı

**— Hicran —**

Müessilleri Gustavf Roelickedita parla — filime ilaveten İsmet Paşa Hazretlerinin Rusyaya seyyahatları

**Seyhan defterdarlığından:**

Karyesi	Cinsi	Dö.
İncirlik	Tarla	140
»	»	74
»	» Züra	55
» Palamut yolu	» 2000	
İncirlik	»	209
»	»	52
»	»	15
»	»	76
»	»	184
»	»	100
»	»	100
Davutlar damı	Tarlanın 4 de 3 hissesi	150
Misis Havranıye	Tarlanın 3 de 1 hissesi	150
Gökçeli	Tarlanın 14 hissede 12 hissesi	15
»	»	50
»	»	100
»	»	85
»	Tarlanın nisfı	100
Şihmurat	Tarla	250
»	»	200
»	»	20
»	»	195
Sazak	»	275
Kayarlı	Tarlanın nisfı	50
Mihmander	Tarla	200
Karaoğlanlı ( tarla	»	21
Ali kocalı	»	15
»	»	35
Küçük Karataş	Tarlanın 5 bir hissesi	15
»	»	40
»	»	60
»	»	8
»	»	20
»	»	102
Kireç ocacı	»	16,5
»	Tarla	110
»	Tarla	20
»	»	15
»	»	40
»	»	16
»	»	60
Kehya oğlu	»	2
Seyhan mahallesi	»	

Hazineye ait yokarıda yazılı tarlaların icarı ve — 10—934 hinde muteber olmak üzere iki sene müddetle ve 16—10—934 musadif salı günü öğleden sonra saat 15 de ihale edilmek gün müddetle açık artırmağa çıkarıldığından taliplerin idaresine müracaatları ilân olunur. 4583

**Genç mektepliler**

Her çeşit mektep ihtiyaçlarınızı

**En ucuz**

ve

**En sağlam**

**Mallardan olarak**

**İsmail Recep kırtasiye ticarethanesinde**

temin ediniz .

Bütün mektep kooperatifleri , ticarethane ve fabrikalara satışta azami tenzilât görülmemiş kolaylıklar ! .

Eski Orozdbak karşısında

4—15

No. 77 Adana

**Mektep kooperatifleriyle talebe dikkat nazarlarına :**

Mektep defterlerinin ve mekteplerin sair eşyasını en eyilardan ucuza maletmek istiyorsanız doğru Hilâl Kırtasiye mağazasına zanonluk sergisine buyurunuz . C. 7—15

Umumi neşriyat müdürlüğü  
Mehmet Nurettin  
Adana Türk sözü matbaası